
       Föreningen Norden i Nyköping inbjuder till  
 
 

Resa till Slesvig – ett gränsland i Norden  
 
Tid: 29 aug-2 sept 2011  
   
Vår fasta punkt i Slesvig är folkhögskolan Jaruplund, strax söder om Flensburg, nära 
den dansk-tyska gränsen. Därifrån gör vi utflykter för att lära känna gränsområdets 
spännande natur och historia, och möta människor med engagemang i den danska  
minoritetens föreningsliv, media och politiska organisationer. På kvällarna fortsätter 
vi samtalen i anslutning till middagarna på folkhögskolan. 
   
Program 
 
Måndag den 29 augusti 
Ankomst till skolan under sen eftermiddag.  Inkvartering i enkel- eller dubbelrum. Middag. Vår 
egen guide på skolan, Lars Sørensen, introducerar oss till programmet för de kommande dagarna. 
 
Tisdag den 30 augusti 
Förmiddagstur till Flensburg med guidad stadsvandring och besök på Nordiskt Informationscenter, 
där vi möter chefen Anette Jensen. Lunch på folkhögskolan. 
Eftermiddagsutflykt till Sönderborg  på ön Als utanför den vackra Flensborg fjord. Där besöker vi 
slottet och det nybyggda  kultur- och vetenskapscentret Alsion. På vägen stannar vi vid Dybböl, en 
viktig plats i den dansk-tyska krigshistorien, känd för det ödesdigra slaget 1864, då Danmark 
förlorade en dryg tredjedel av sitt landområde.  Middag på folkhögskolan. 
 
Onsdag den 31 augusti 
Heldagstur till Dannevirke och Schlesvig. Besök på Dannevirke Museum  med minoritets-
utställningen, vandring längs försvarsvallen med anor från 700-talet, besök i Hedeby (Birkas 
tvillingstad i det vikingatida Norden) med halvmånevallen och museet. Guidad stadsvandring i 
Schlesvig med domkyrkan och Holmen og Gottorp Slott.  Lunchpaket har vi med oss. Middag på 
folkhögskolan.  
 
Torsdag den 1 september 
Heldagstur till västkusten och Nordfriesland med upplevelser av kultur och natur . Vi besöker 
Noldemuseet och ser Emil Noldes (1867-1956) magiska konstverk. Vi får också uppleva UNESCO-
världsnaturarvet Vadehavet. Resan går längs vallar genom marsklandet i Nordfriesland, förbi 
”halliger”, gamla öområden som översvämmas av tidvattnet och med gårdar på konstgjorda höjder i 
landskapet, och ner till staden Husum. Vi fortsätter söderut till halvön Ejdersted med 
Haubargmuseum (Haubarg = nordfrisisk marskgård) och Tetenbüll Kirke. Lunchpaket har vi med. 
Middag på folkhögskolan. 
 
Fredag den 2 september 
Frukost på folkhögskolan. Hemresa. 
 



 
 
 
Praktisk information angående ”Resa till Slesvig – ett gränsland i Norden”,  
29 aug – 2 sept 2011.  
 
Vad omfattar resan? 
Vi har helpension, dvs alla måltider (lunchpaket vid utflykterna 31 aug och 1 sept) fr o m middagen 
den 29 aug t o m frukosten den 2 sept. Inkvarteringen sker i Jaruplunds folkhögskola, i enkel- eller 
dubbelrum. Alla rum har egen toalett och dusch. Skolan svarar för transporterna till och från skolan 
vid ankomst och avfärd, samt för buss, entréer och guidning under de tre hela dagarna som vårt 
utflyktsprogram omfattar.  
 
Vad kostar resan? 
Med dagens kurs, inkl ett mindre påslag för diverse gemensamma omkostnader, blir det totala priset 
för vistelsen i Jaruplund 4.700 SEK (enkelrum), resp. 4.550 SEK (dubbelrum). Inbetalningen görs i 
början på augusti, och priset bygger på att vi är 12-15 deltagare.  
 
Härtill kommer kostnaderna för resan Sörmland/Nyköping - Jaruplund tur och retur. Se nedan. 
 
Hur reser vi till Jaruplund/Flensborg? 
Vad gäller själva resan till Jaruplund/Flensborg har vi undersökt fler alternativ och stannat för 
alternativet tåg för er som vill resa tillsammans. Med tåg kan man resa från Nyköping med tågbyte i 
Köpenhamn till Padborg vid den svensk-tyska gränsen strax norr om Flensburg. Någon gruppresa 
arrangerar vi inte, det blir betydligt billigare med enskilda biljetter. Men vi planerar och samordnar 
resandet och kontakten med SJ. Om vi inriktar oss på de billigaste biljetterna blir priset ca 1500 kr, 
vilket förutsätter att vi köper våra biljetter tidigast 90 dagar före avresa. 
  
För den som föredrar flyg finns möjligheten att resa med Ryanair till Hamburg/Lübeck, och därifrån 
reser man med buss in till Lübeck och fortsätter med tåg till Flensburg. Det innebär en tågresa på 
mer än 3 timmar.   
  
Hur kan vi förbereda oss inför mötet med Slesvig? 
Även om du inte är en av deltagarna i studiecirkeln om Slesvig i Föreningen Nordens 
Nyköpingsavdelning i vintras, är du välkommen att följa med på resan. Vill du förbereda dig 
rekommenderar vi boken som lästes i cirkeln, ”Slesvig – ett gränsland i Norden”. Den kan köpas 
via Föreningen Nordens hemsida www.norden.se  
 
Hur anmäla deltagande i resan? 
Anmälan om deltagande görs till Christina Ericsson, tel 070-7695676, e-post 
christina.ericsson@allt2.se så snart som möjligt och senast den 10 maj 2011. Den bekräftas med en 
anmälningsavgift på 800 SEK, som inte återbetalas vid återbud. Anmälningsavgiften (som också är 
delbetalning på kostnaden för  vistelsen på Jaruplund) sätts in på plusgiro 70749-7, Föreningen 
Norden i Nyköping.  
 
I samband med anmälan vill vi också få veta på vilket sätt ni tänker resa, så att vi kan samordna  
biljettköpet till tågresan och får uppgift om ankomsten till Jaruplunds folkhögskola. 
 
Frågor? 
Har ni frågor kring resan och programmet så är ni välkomna att höra av er till någon av oss i 
”reseplaneringsgruppen”: Maj-Britt Imnander, tel 0156-268 49, e-post trosaby@swipnet.se 
                                         Gert Andersson, tel 070-659 21 37, e-post gertandersson14@gmail.com 
                                         Jytte Eriksen, tel 0155-21 93 47, e-post jytte.k.eriksen@hotmail.com 



 


